526[a]. “*Et obtenebrabatur tertia pars illorum.*”—Quod significet *quod omnia illa conversa sint in falsa mali et in mala falsi*, constat ex significatione “tenebrarum,” quod sint falsa, et inde “obtenebrari,” quod sit converti in falsa: quod in falsa mali et in mala falsi, est quia dicitur quod “obtenebrata sit tertia pars solis, tertia pars lunae, et tertia pars stellarum;” et per “solem” significatur bonum amoris, per “lunam” bonum et verum fidei, et per “stellas” cognitiones boni et veri; inde per quod “obtenebrata sit tertia pars solis” significatur quod bonum amoris conversum sit in malum et inde falsum, quod est falsum mali: bonum enim convertitur in malum et inde falsum; at verum fidei, quod significatur per “lunam,” convertitur in falsum et inde malum, quod est malum falsi: malum falsi est falsum doctrinae ex quo malum vitae, et falsum mali est malum vitae ex quo falsum doctrinae. Quod “tenebrae” significant falsum, est quia “lux” significat verum, et falsum est oppositum vero sicut tenebrae sunt luci: et quoque dum lux vitae, quae est Divinum Verum, non est apud hominem, tunc est apud illum umbra mortis, quae est falsum; homo enim ex proprio est in omni malo et inde falso, et ab illis removetur unice per vera ecclesiae; quare ubi non vera sunt, ibi sunt falsa mali. (Quod homo unice per vera a malis removeatur, purificetur et reformetur, videatur in *Doctrina Novae Hierosolymae*, n. 24 fin.) Quod “tenebrae” in Verbo significant falsa varii generis, constare potest a sequentibus locis:—Apud *Jerusalem*,

“Sol vertetur in tenebras, et luna in sanguinem, antequam venit dies Jehovae magnus et terribilis” (iii. 4 [B. A. ii. 31]):

quod "sol vertetur in tenebras et luna in sanguinem," simile significat quod "tertia pars solis et tertia pars lunae obtenebraretur;" nempe quod in fine ecclesiae falsum mali erit loco boni amoris, et malum falsi loco veri fidei. Similia etiam significantur alibi in Verbo, ubi dicitur de solis et lunae obscurate:—ut apud *Esaiam*,

"Stellae caelorum et sidera eorum non lucebunt luce sua, obtenebratus erit sol in ortu suo, et luna non splendere faciet lucem suam" ([xiii. 10:] xxiv. 21, 23);

apud *Ezechielem*,

"Obtegam, cum exstinxero te, caelos, et atrabo stellas eorum; solem nube obtegam, et luna non lucere faciet lucem suam: omnia luminaria lucis in caelis atrabo super te, et dabo tenebras super terra tua" (xxxii. 7, 8);

apud *Joelem*,

"Propinquus est dies Jehovae in valle decisa; sol et luna atrati sunt, et stellae contraxerunt splendorem suum" (iv. [B. A. iii.] [14,] 15);